

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO
VILNIAUS SKYRIUS**

**ATRANKOS IŠVADOS DĖL GYVENAMŲJŲ NAMŲ IR KITŲ STATINIŲ STATYBOS IR
TERITORIJOS TVARKYMO TARP MAIRONIO, AUKŠTAIČIŲ, PAUPIO, ZARASŲ IR
POLOCKO GATVIŲ T4 KVARTALO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO
PERSVARSTYMO
PROTOKOLAS**

2017-08-10, Nr. VSP- 16

Vilnius

Posėdžio pirmininkas Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Vilniaus skyriaus vedėjas Marius Buja.

Posėdžio sekretorė Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Vilniaus skyriaus vyriausioji specialistė Živilė Vainienė.

Dalyvauja: dalyvių sąrašas pridedamas.

Susirinkimas įvyko 2017 m. rugpjūčio 10 d. 10 val. Aplinkos apsaugos agentūroje (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, 6 a. salė).

SVARSTYTA:

Aplinkos apsaugos agentūros (toliau – Agentūra) 2017-06-30 priimta atrankos išvada Nr. (28.7)-A4-6937 dėl Gyvenamųjų namų ir kitų statinių statybos ir teritorijos tvarkymo tarp Maironio, Aukštaičių, Paupio, Zarasų ir Polocko gatvių T4 kvartalo poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV). Planuojamai ūkinei veiklai (toliau – PŪV) PAV neprivalomas.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamentas (toliau – Vilniaus departamentas) 2017-07-13 raštu Nr. 2.10-8636(16.8.3.10.11) (toliau – Raštas) kreipėsi į Agentūrą prašydamas persvarstyti atrankos išvadą, kadangi nepateikta: 1) pagrįsta informacija apie išlaikomus reglamentuojamus atstumus nuo projektuojamų ir esamų automobilių stovėjimo aikštelių iki planuojamų statyti daugiabučių gyvenamųjų namų; 2) pagrįsta informacija apie PŪV ir su ja susijusio transporto skleidžiamo triukšmo poveikį planuojamoms ir artimiausioms esamoms gyvenamosioms ir visuomeninėms teritorijoms, todėl negalima įvertinti atitikties Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtintos Lietuvos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ (toliau – HN 33:2011), reikalavimams.

Susirinkime dalyvavo PŪV užsakovo, PAV dokumentų rengėjo, Vilniaus departamento, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos ir Agentūros atstovai.

Posėdžio pirmininkas pasisakė dėl susirinkimo tikslo; informavo jog Vilniaus apskrities priešgaisrinės valdyba (toliau – APGV) 2017-08-08 raštu Nr. 3-26-3-1427(10.1-26E) pranešė, jog APGV persvarstyme nedalyvaus ir savo kompetencijos ribose pritaria, kad PŪV PAV nėra privalomas; paprašė Vilniaus departamento atstovo pakomentuoti Rašte pateiktą pastabą.

Vilniaus departamento atstovas paprašė PAV dokumentų rengėjų nurodyti atstumus nuo automobilių stovėjimo aikštelių iki gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų bei pakomentuoti PAV atrankoje pateiktą informaciją apie numatomą triukšmo padidėjimą.

PAV dokumentų rengėjas pasakė, jog PŪV atrankos informacijoje buvo pateikti automobilių stovėjimo aikštelių dydžiai bei atstumai iki gyvenamųjų bei visuomeninių pastatų, apskaičiuotas

triukšmas įgyvendinus PŪV sprendinius. PŪV metu numatoma, jog automobilių srautas dalyje gatvių sumažės, nes dalis gatvių numatomas vienpusis eismas.

Vilniaus departamento atstovas paprašė pateikti pagrįstą informaciją apie triukšmo lygį, nes iš pateiktos informacijos matyti, jog esmoje situacijoje triukšmo lygis artimas ribiniams dydžiams, o įgyvendinus PŪV sprendinius triukšmas sumažės.

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos atstovas taip pat paprašė pateikti papildytą atrankos informaciją apie triukšmą.

Kultūros paveldo departamento Vilniaus skyriaus atstovai į persvarstymą neatvyko ir savo išvados iki 2017-08-10 kaip buvo reikalaujama Agentūros 2017-08-07 rašte Nr. (28.7)-A4-8070 nepateikė.

NUTARTA:

1. PAV dokumentų rengėjas/PŪV užsakovas Vilniaus departamentui, Vilniaus miesto savivaldybės administracijai ir Agentūrai pateikia papildomą atrankos informaciją atsakant į Vilniaus departamento Rašte nurodytas pastabas apie PŪV sukeliama triukšmą.

2. Galutinę atrankos išvadą dėl Gyvenamųjų namų ir kitų statinių statybos ir teritorijos tvarkymo tarp Maironio, Aukštaičių, Paupio, Zarasų ir Polocko gatvių T4 kvartalo poveikio aplinkai vertinimo, gavus Vilniaus departamento ir Vilniaus miesto savivaldybės administracijos atsakymą, priima atsakinga institucija, t. y. Agentūra.

Posėdžio pirmininkas

Marius Buja

Posėdžio sekretorė

Živilė Vainienė